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سید مصطفی نجفیان

 چهاردهمین طلوع خورشید 98 که فرا رسید، میعادگاه عاشقان منش و مرام پهلوانی آوردگاهی شد 
که حالا پس از سال ها با نام »گود چشمه زینل خان« برای پهلوانان آشناست. آسمان آبی و زمین خاکی 
و هزاران دل عاشق مهمان »گود چشمه زینل خان« شدند تا از حدود ساعت 8 به نظاره رویارویی چوخه 
کاران در میدان »کُشنی« بنشینند؛ رقابت هایی که امسال بیش از سال های اخیر به طول انجامید و تا 
حدود ساعت ۱8 ادامه یافت. ۲۶8 چوخه کار از ۱۵ استان کشور در قالب ۴۰ تیم پنجه در پنجه هم 
زور بازوی خود را نشان دادند و یک به یک چوخه کار برنده بالا رفت تا گود چشمه زینل خان ۱۵ چوخه 
کار برتر سال 98 خود  را بشناسد و از این درگاه پرونده رویداد فرهنگی، ورزشی کشتی باچوخه در گود 
چشمه زینل خان در سال 98 بسته شود تا شاهد تجلی دیگر باره بزرگ ترین رویداد گردشگری تک 

زمانی و تک مکانی کشور باشیم.
مهمانان بین المللی

با پیگیری های فدراسیون ورزش های روستایی و بازی های بومی و محلی، »گی ژائوئن« اهل فرانسه و رئیس 
انجمن جهانی ورزش ها و بازی های سنتی و »پتاپتروف« کارشناس خبره ورزش های سنتی اهل بلغارستان 
هم مهمان گود کشتی باچوخه چشمه زینل خان اسفراین شده بودند و به ثبت لحظه های تماشایی این 
رویداد فرهنگی، ورزشی محبوب شمال شرق ایران پرداختند. مهمانان بین المللی که در جریان سفر به 
ایران در روزهای گذشته و ابتدایی سفرشان در گودهای ریواده و برغمد از توابع شهرستان های جوین و 
جغتای خراسان رضوی حضور یافته بودند، چشمه زینل خان ایستگاه سوم شان برای نظاره کشتی باچوخه 

بود و در استان های گلستان، مازندران و گیلان نیز حضور خواهند یافت.
مهمانان جایگاه ویژه

»حیاتی« معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان شمالی، »شهریاری« استاندار آذربایجان 
غربی، دکتر »هادی قوامی« نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر استان، جانشین فرمانده انتظامی استان، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس، رئیس سازمان 
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل  اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  تجارت،  و  معدن  صنعت، 
گردشگری، دبیر کمیسیون هماهنگی امور بانک ها و معاون اداره کل امور عشایر استان از جمله مهمانانی 

بودند که در جایگاه ویژه، رقابت های کشتی باچوخه گود چشمه زینل خان را دنبال می کردند.
مهمانان ورزشی

رئیس فدراسیون ورزش های روستایی و بازی های بومی و محلی، رئیس فدراسیون جودو، کوراش و 
جوجیتسو، رئیس انجمن کوراش ایران و عضو هیئت رئیسه فدراسیون جهانی کوراش، مدیرکل ورزش 
و جوانان خراسان رضوی و رئیس انجمن کشتی باچوخه کشور هم دیگر مهمانان ورزشی گود کشتی 

باچوخه چشمه زینل خان اسفراین بودند.
کشتی نمادین فرزندان شهدا

 فرزندان شهیدان »محمود سلحشور« و »میکائیل قرنی« در میدان گود چشمه زینل خان این شهرستان 
کشتی نمادین گرفتند.

تجلیل از شهدای ورزشکار
بارها مجری نام سرداران شهید و شهدای ورزشکار این دیار را برد و به شهدایی همچون سردار رشید 
کشتی  میادین  در  حضور  سابقه  که  حقانی«  »محمد  و  ملایی«  حسین  »محمد  مرادیان«،  اکبر  »علی 
»محمد  شهید  اسفراین،  شهرستان  حرم  مدافع  شهید  یگانه  از  و  کرد  اشاره  داشتند،  هم  را  باچوخه 

ابراهیم توفیقیان« هم نام برد.
جای خالی نوای دهل و سرنا

هرچند نواختن دهل و سرنا باید جزو جدانشدنی سنت قدیمی و محلی کشتی باچوخه باشد و همپا با 
رقابت های چوخه نوای دهل و سرنا هم طبق رسوم و آداب گذشتگان و نیاکان در گود طنین انداز شود، 

اما امسال جای خالی آن در گود چشمه زینل خان احساس شد.
موسیقی محلی

بازی  و  روستایی  های  ورزش  هیئت  سوی  از  گرفت  قرار  هم  مخاطبان  توجه  مورد  البته  که  ای  برنامه 
های بومی و محلی اجرا و همراه با موسیقی محلی شماری از بازی های سنتی و محلی متعلق به این 

استان انجام شد.
نوروزانه با ورزش

در حاشیه گود کشتی باچوخه بازی ها، آیین ها و نواهای محلی با عنوان »نوروزانه با ورزش« که جلوه هنر 
قومی، بومی و محلی و تجلی ورزش های سنتی و بومی بود، اجرا شد و مورد استقبال تماشاچیان قرار گرفت.

تجلیل از 2 چهره نام آشنا
نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی و فرماندار اسفراین با حضور در میان گود از »الیاس علی 
اکبری« برترین کوراش کار مرد جهان و چوخه کار نامی این دیار که به دلیل مصدومیت امسال در میدان 
کشتی باچوخه حاضر نبود و از »هادی عامل« گزارشگر و کارشناس خبره و نام آشنای کشتی که سال هاست 
مهمان گود کشتی باچوخه چشمه زینل خان است با اعطای هدایایی از جمله »گلیم کردی« تجلیل کرد.

اتراق خانوادگی
چادر زدن و اتراق خانوادگی و پخت و پز غذا، آن هم در حاشیه سرتا سر خاکی گود چشمه زینل خان 
که احساس می شد بیش از سال های گذشته است جلب توجه می کرد. شاید مجالی فراهم شده بود 
تا مردم اسفراین که سیزده بدر خود را با دلهره ابری بودن هوا و وزش باد و بارش های گاه و بیگاه باران 

گذرانده بودند جبران مافات کنند.
سیاه چادر عشایری

شناساندن و معرفی ظرفیت های جامعه عشایری یکی دیگر از بسترهای کلیدی و مهم بود که در جوار 
گود کشتی چشمه زینل خان فراهم شده بود که البته مورد استقبال مردم قرار گرفت.

متولی کشتی باچوخه
هرچند پیش از این با نگاه رئیس اتحادیه جهانی کشتی باید تمام کشتی های سنتی با هدف مدیریت 
شایسته زیر مجموعه فدراسیون های ملی کشتی و اتحادیه جهانی کشتی اداره می شدند اما امسال 
بار دیگر فدراسیون ورزش های روستایی و بازی های بومی و محلی ماموریت مدیریت و هدایت کشتی 
کشتی  گود  در  کشتی  فدراسیون  از  مهمانی  حضور  شاهد  عمل  مقام  در  و  شد  دار  عهده  را  باچوخه 

باچوخه چشمه زینل خان نبودیم.

 برترین های کشتی باچوخه گود چشمه زینل خان
 نجفیان- گود کشتی باچوخه چشمه زینل خان اسفراین پس از رویارویی ۲۶8 چوخه کار از ۱۵ استان کشور در قالب ۴۰ 
تیم، برترین های خود را در وزن های گوناگون شناخت.به گزارش خبرنگار ما، مجتمع صنعتی فولاد اسفراین با 37 امتیاز جایگاه 
نخست را تصاحب کرد، سبک سازان شرق خراسان شمالی با ۲7 امتیاز بر سکوی دوم ایستاد و تیم شیروان هم با ۱8 امتیاز عنوان 
سوم را به خود اختصاص داد.در وزن ۶۶ کیلوگرم، حمید سلمانیان از سبک سازان شرق، غلام نجاری از فولاد و مجتبی اسکندری 
از سبک سازان شرق صاحب عناوین اول تا سوم شدند.در وزن 7۴ کیلوگرم، ابراهیم ولیان از لوله گستر، علی رنگانی از نیشابور 
و علی مردانی از فولاد اسفراین جایگاه های اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.در وزن 8۴ کیلوگرم، هادی قدیمی از سبک 
سازان شرق، امین قلی زاده از اسفراین و امید تیزتک از فولاد بر سکوهای اول تا سوم ایستادند.در وزن 9۶ کیلوگرم، وحید قائمی 
و مجتبی زمانی از فولاد و محمد تیموری از سبک سازان شرق به ترتیب اول تا سوم شدند.در سنگین وزن 9۶+ کیلوگرم، احمد 
سوم  سکوی  بر  شیروان  از  نوری  مسلم  و  شد  دوم  فولاد  از  جعفرزاده  امین  کرد،  تصاحب  را  قهرمانی  عنوان  چناران  از  میرزاپور 
ایستاد.به نفرات اول تا سوم این رقابت ها در اوزان 7۴، 8۴، 9۶ و 9۶+ کیلوگرم به ترتیب هدیه نقدی ۵۰، 3۰ و ۲۰ میلیون 
ریالی و یک تخته گلیم کردی به ارزش 8 میلیون ریال هم به عناوین نخست هر وزن اعطا شد. در وزن ۶۶ کیلوگرم هم هدیه 

نقدی 3۰، ۲۰ و ۱۰ میلیون ریالی سهم نفرات اول تا سوم شد.

رئیس فدراسیون ورزش روستایی خبر داد:

برنامه شناسایی نخبگان کشتی باچوخه 
رئیس فدراسیون ورزش روستایی و بازی های بومی و محلی از اولویت و برنامه این فدراسیون برای شناسایی 
نخبگان کشتی باچوخه به منظور حضور در ورزش های قهرمانی هم سنخ کشتی باچوخه خبر داد. »غلامرضا 
جعفری« با اشاره به ضرورت هم افزایی با فدراسیون های کشتی و جودو و کوراش تاکید کرد: در برنامه داریم 
از ظرفیت های پهلوانان کشتی باچوخه برای ارتقای کیفی ورزش قهرمانی بهره مند شویم. وی با اشاره به 
اولویت های این فدراسیون تاکید کرد: ترویج و تبلیغ ورزش سنتی را باید از درگاه فراگیری در سطح ملی به 
عنوان یکی از ضروریات دنبال کرد. وی افزود: نباید نگرش سنتی بر این ورزش حاکم باشد و اگر نگاه به ملی 

و بین المللی شدن این ورزش داریم باید کشتی باچوخه را نظام مند کنیم.

رئیس انجمن کشتی باچوخه کشور تشریح کرد:

98؛ سال بازنگری قوانین کشتی باچوخه
نجفیان- رئیس انجمن کشتی باچوخه کشور از بازنگری قوانین کشتی باچوخه با حضور صاحب نظران در 
سال 98 خبر داد.»قربانعلی قائمی« با اشاره به این که در آذر سال 9۵ بیش از ۱۰۰ پیش کسوت، صاحب 
نظر، چوخه کار و داور در مرکز خراسان شمالی برای تدوین قوانین کشتی باچوخه گرد هم آمدند، افزود: 
قوانین را ضمن بازنگری در سال 98 به روز خواهیم کرد و علمی تر و فراگیر شدن، آموزش و تدوین قوانین و 
مقررات در بخش های مربی گری، داوری، فنی و انضباطی از اهدافی است که از سوی انجمن و فدراسیون 
برای کشتی باچوخه دنبال می شود.وی مقدمه بین المللی شدن را تلاش برای مقبولیت کشتی باچوخه در 
عرصه ملی برشمرد و اضافه کرد: اکنون این شرایط در شرق و شمال شرق و تهران وجود دارد و امیدواریم 

سال 98 سال جهش کشتی باچوخه در عرصه ملی باشد.

معاون استاندار مطرح کرد:

نگاه ویژه به کشتی باچوخه
نجفیان- معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان شمالی از نگاه ویژه استاندار بر برگزاری رویداد کشتی 
باچوخه در ابعاد ملی و بین المللی خبر داد.دکتر »ولی ا... حیاتی« با اشاره به این که با برنامه ریزی صورت گرفته برای سال 
آینده امید می رود این رویداد به صورت ملی و بین المللی برگزار شود، افزود: تقویت ورزش های بومی و محلی در استان 
از اولویت های ویژه استاندار خراسان شمالی در حوزه ورزش است.معاون استاندار در پاسخ به سوال خبرنگار »خراسان 
شمالی« مبنی بر این که استانداری به منظور تحقق وعده های مسئولان در سال های متمادی برای توجه و رسیدگی به 
گود چشمه زینل خان اسفراین چه نگاهی را دنبال می کند؟ تصریح کرد: این مسئله در دستور کار شورای ورزش خراسان 

شمالی در سال 98 خواهد بود.

رئیس انجمن جهانی ورزش ها و بازی های سنتی مطرح کرد:

نقطه تمایز گود زینل خان
دیگر  با  گود  این  تمایز  نقطه  را  خان  زینل  چشمه  گود  بزرگی  سنتی  های  بازی  و  ها  ورزش  جهانی  انجمن   رئیس 
گودهای کشتی باچوخه دانست و افزود: با وجود این شرایط ممکن است چوخه کاران با استرس بیشتری در میدان 

کشتی باچوخه حاضر شوند.
امور  را  ایران  به  سفر  از  هدف  شمالی«  »خراسان  خبرنگار  با  اختصاصی  گوی  و  گفت  در  فرانسه  اهل  ژائوئن«  »گی 
تحقیقاتی و مطالعاتی برشمرد و اظهار کرد: در این سفر بناست با فرهنگ مناطق مختلف ایران، ورزش و کشتی های 
سنتی از نزدیک آشنا شوم و با مسئولان دیدار داشته باشم تا در انجمن برای تصمیم گیری بهتر عمل کنیم چرا که 
معتقدم اگردر دفتر بنشینیم و تصمیم بگیریم مانند فرد نابینا تصمیم گرفته ایم.وی در ادامه به ویژگی ها و نقطه تمایز 

کشتی باچوخه با دیگر کشتی های سنتی دنیا هم اشاره کرد.

بهاری دیگر برای چوخه کاران

»چشمه زینل خان« جوشید
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